



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Dialogu Społecznego

Warszawa, 19 maja 2020 r.

DSZ.055.18.2020.JP

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję z 10 maja 2020 r. przesłaną pocztą elektroniczną w sprawie możliwości odwiedzania śmiertelnie chorych krewnych w szpitalu, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Od 20 marca 2020 r. do odwołania, na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obowiązuje stan epidemii wprowadzony rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. poz. 491 z późn. zm.), który obliguje wszystkich do pełnej mobilizacji w celu ograniczania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2. W aktualnej sytuacji epidemiologicznej staramy się wszyscy do minimum ograniczyć ryzyko przenoszenia się wirusa.

Na mocy przepisów ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t. j. Dz. U. z 2020 poz. 849), kierownik podmiotu udzielającego świadczeń zdrowotnych lub upoważniony przez niego lekarz może ograniczyć korzystanie z praw pacjenta w przypadku wystąpienia zagrożenia epidemicznego lub ze względu na bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów.

Definicję zagrożenia epidemicznego zawiera art. 2 pkt 23 ustawy z 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239, z późn. zm.), zgodnie z którą stan zagrożenia epidemicznego oznacza sytuację prawną wprowadzoną na danym obszarze w związku z ryzykiem wystąpienia epidemii w celu podjęcia określonych w ustawie działań zapobiegawczych. Przez działania zapobiegawcze należy rozumieć również ograniczenie odwiedzin/wizyt w oddziałach szpitalnych.

W opinii Departamentu Dialogu Społecznego, działania zapobiegawcze wprowadzone przez podmioty lecznicze są prawnie dopuszczalne i wynikają przede wszystkim z dbałości o zapewnienie maksymalnego bezpieczeństwa hospitalizowanym pacjentom.

Informuje również, iż w szczególnych przypadkach, w miarę możliwości, decyzje osób kierujących podmiotami leczniczymi/oddziałami szpitalnymi, powinny być podejmowane indywidualnie, po rozważeniu wszystkich okoliczności, w tym sytuacji epidemicznej panującej w danym podmiocie leczniczym. Departament pragnie również podkreślić, iż pacjentom niezależnie od sytuacji epidemiologicznej, należy zapewnić inną formę kontaktu – np. telefoniczną.

Nadmieniam również, iż wprowadzone ograniczenia mają charakter zapobiegawczy. Chodzi bowiem wyłącznie walkę z epidemią wywoływaną wirusem SARS-CoV-2, w tym w szczególności o spowolnienie i zahamowanie rozprzestrzeniania się wywołanych nim zachorowań.

Z poważaniem,

Jakub Bydłoń

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Joanna Poźniak - DSZ